22 Eparchia Munkacsiensis (Mukaeevo) initia sua habet saec. X I V ; saec. X V II (1646- 
52) ad Unionem Ecclesiae Catholicae venit. Ab anno 1689 a Vicariis Apostolicis admini
strabatur, sub dependentia tamen Episcopi Agriensis. Anno. 1771 a Sede Apostolica ad Se
dem residentialem evecta. Episcopi in oppido Mukaeevo, imo in monasterio Basilianorum 
eiusdem nominis residebant. Hoc anno ad oppidum Użhorod Sedes translata est, ubi ad 
hodierna permanet tempora, retento tamen titulo Eparchiae Munkacsiensis. Cfr. Basilo- 
v it s , Brevis notitia fundationis..., voi. I-II, Cassoviae 1799-1804. J. P elesz, op. cit., II, 
p. 1031-1054.

; 23 Użhorod slavice, vel potius ucrainice; Ungwar-hungarice. Oppidum in Ucraina Car
patica, tunc dominio Austriae subiecta.

Praesentes autem literas et in eis contenta quaecumque nullo unquam 
tempore de subreptionis vel obreptionis vitio, seu intentionis nostrae vel 
quovis alio defectu notari, impugnari, vel invalidari posse, sed semper vali
das et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri 
atque obtinere debere, et si secus super his a quoquam quavis auctoritate 
scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum et inane decernimus.

Non obstantibus, quatenus opus sit, quibusvis constitutionibus et ordi
nationibus Apostolicis, privilegiis quoque et induitis, aliisque contrariis qui
buscumque.

Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc nostrarum sanationis, 
revalidationis, translationis, constitutionis, mandati, decreti ac voluntatis in
fringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare prae
sumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli Apos
tolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, Anno Incarnationis Dominicae 
MDCCCXVII, nono Kalendas Augusti, Pontificatus Nostri Anno ХУНТ.

881.

Romae, 22 . IX . 1818
Bulla erectionis Eparchiae Prjasivensis (Eperies) Ritus Orientalis.

A SV , Collezione Bolle e Brevi Apostolici, vol. 5, nr. 13.

Bulla erectionis Episcopatus Eperiessen. Ritus Graeci imiti24.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.
Relata semper ab Ecclesia militanti in Verbo illius, qui firmam supra 

petram aedificavit eam contra Principem tenebrarum Victoria, quemadmo
dum per elevata quandoque inter populos in umbra mortis sedentes Crucis 
vexilla quandoque per novos in sinu credentium Episcopatus in medio aliorum 
veluti nova fidei tentoria ac propugnacula erectos ad defendendam et custo
diendam Civitatem Sanctam ac Vineam Dei electam fuit omni tempore non 
sine Predecessorum Nostrorum gaudio, ac Christifidelium spirituali progressu 
et solamine recognita.